



FRFA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA
CNPJ: 48.982.775/0001-36 - IE: 138.370.599.112 - C.C.M: 7.554.214-5
DUNS Number: 629037349
RUA ANTONIO AGGIO, 87 - JARDIM AMPLIACAO - SAO PAULO/SP - 05713-420

Proposta Nº 1799

Para

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
CNPJ: 21572243000174, IE: 3676987760099
Avenida Barão do Rio Branco, 1843, 10 Andar, Santa Terezinha
36013020 - Juiz de Fora, MG
Fone: (32) 3239-1231,
licita@cesama.com.br,alex@cesama.com.br,aschmitz@cesama.com.br

Número da Proposta	1799
Data	14/05/2025

Vendedor(a): Luciana Ferreira Andreatti dos Santos

Aos cuidados de: Luzia Helena Aragão

Itens da proposta comercial

Descrição do produto/serviço	Código	Un	Qtd.	Preço un.	Preço total
GLICOSE (DEXTROSE) MONOHIDRATADA PA 500G (Marca: ACS)	R08090500	UND	1,00	23,130	23,13
ACIDO GLUTAMICO-L PA 500G, CAS:56-86-0 (Marca: ACS)	R01280500	UND	1,00	92,140	92,14
NEGRO(PRETO)DE ERIOCROMO T (ERIOCHROME BLACK) (Cl.14645) 25G (Marca: ACS)	R12750025	UND	1,00	35,860	35,86
OXALATO DE SODIO PA ACS 500G (Marca: ACS)	R11680500	UND	1,00	67,210	67,21
CELITE 545 (TERRA DE DIATOMACEA) PA 500G (Marca: ACS)	R04840500	UND	1,00	42,190	42,19
SULFITO DE SODIO ANIDRO PA 500g (Marca: ACS)	R14560500	UND	1,00	23,680	23,68
ALCOOL ETILICO 96% PA 1L (FRASCO PLASTICO) (Marca: ACS)	R02781000	UND	2,00	20,340	40,68
TIOSSULFATO DE SODIO (5H2O) PA ACS 500G (Marca: ACS)	R14980500	UND	1,00	24,180	24,18
Caldo YEPD (Caldo Extrato Levedura Peptona Dextrosado), 500G (Marca: Biolog)	200328	Fr.	1,00	3.200,000	3.200,00
Água Peptonada Tamponada, 500G (Marca: Biolog)	200279	Fr.	1,00	1.200,000	1.200,00
Caldo Triptona Soja (TSB), 500G (Marca: Biolog)	396000	Fr.	1,00	1.560,000	1.560,00
AZUL DE BROMOTIMOL PA 25G (Marca: ACS)	R03590025	UND	2,00	44,620	89,24
BURETA AUTOMÁTICA ÂMBAR TORN. DE VIDRO C/FRASCO FRASCO COM CERTIFICADO RASTREÁVEL RBC EM 3 PONTOS	94668176-C	UND	4,00	1.622,620	6.490,48
PLACA DE PETRI 60 X 15 MM	9375540	UND	120,00	21,000	2.520,00
CLORETO DE POTASSIO 3M ELETROLITICA 500ML 7447-40-7	S05810500	UND	5,00	18,360	91,80
PEPSINA SOLUÇÃO P/ LIMPEZA DE ELETRODO 250ML 9001-75-6	S12210250	UND	2,00	17,380	34,76
TIOUREIA P/ ELETRODO 250ML 62-56-6	S15140250	UND	2,00	12,510	25,02

Nº de Itens	Soma das Qtde	Total outros itens	Total dos itens	Frete	Total da proposta
17,00	147	0,00	15.560,37	0,00	15.560,37

Condições comerciais

Validade da proposta: 15 dias
Prazo de entrega: 30 dias (à partir da data de confirmação do pedido)
Frete: CIF
Forma de pagamento: À combinar
Faturamento mínimo: R\$ 500,00

Observações

Prezado Cliente,

Gostaríamos de alertá-lo sobre um esquema fraudulento envolvendo a geração de boletos falsos utilizando o nome da nossa empresa, FRFA Produtos para Laboratório (CNPJ: 48.982.775/0001-36).

Reiteramos que não realizamos qualquer tipo de negociação de títulos, nem efetuamos alterações em boletos devido a erros de tributos. Todos os títulos emitidos por nossa empresa possuem como remetente "FRFA Produtos para Laboratório" e contêm nosso CNPJ (48.982.775/0001-36).

Destacamos que não nos responsabilizamos por boletos pagos erroneamente. Por favor, certifique-se sempre de pagar exclusivamente através do DDA (Débito Direto Autorizado) e verificar que o CNPJ e a Razão Social coincidem com os da nossa empresa.

Para qualquer dúvida ou esclarecimento, entre em contato conosco através do email: atendimento.frfa@gmail.com.

Atenciosamente, Luciana Santos, (11) 3205-2586

Departamento de vendas